Time A:

Local:
Estadio:
1.

Itens
1.1

1.2

121

1.3

14

15

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10
111

1.12

1.13

BRASIL

CAMPEONATO BRASILEIRO DE FUTEBOL — SERIE A - 2020

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

CORITIBA (PR)

Curitiba - PR

Major Antdnio Couto Pereira

Instalagdes | Avaliagdes Gerais

Atividades
Chegada do Delegado da Partida ao estadio

Identificar o responséavel ou a administragéo do
Estéadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,

delegacdes, imprensa e servigos)

Identificar o responséavel pela seguranga privada
Contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em
servico

Identificar o responsavel pelo servico de
atendimento de emergéncia (ambulancias)
Identificar o responséavel pelas catracas
Identificar o responsavel pela iluminagéo do
estadio

Identificar o local para a delegacgéo visitante

Coordenar a abertura dos portdes
Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som equipamento de
Tel&do

Identificar o responséavel pelo gramado

Time B: *

GREMIO (RS)

Data: 31 de janeiro de 2021
Hora: 16:00 h (horario de Brasilia)
Exigéncias

Chegada as 12:40

Responséavel: Odivonsir Frega
RG: 808379-6 PR

Acesso Torcedores:

Acessos fechados a torcedores para a partida.
Acesso Delegacao:

Portdes Garagens Independentes — Rua Maua
Acesso Imprensa e Servicos (Check Point CBF) :

Portao 13 — Rua Floriano Essenfelder
Responsavel: Acyr (Huffoz Seguranca Privada)
RG: 5077394-9 PR

Responsével: Odivonsir Frega
RG: 808379-6 PR
166 Cameras de monitoramento.

Tenente Pallu - Efetivo de 20 policiais.

Pickler Team Group.

Segue em anexo documento com os dados de
toda a equipe médica.

Responsével: Odivonsir Frega

Catracas existentes mas ndo utilizadas na
partida.

Responsavel: Marlos Fernando de Franca

RG: 8069829-1 PR

Cronograma de funcionamento verificado junto a
equipe responsavel

Vestiario (Atletas e Comissédo Técnica) e
Arquibancadas.

Portbées nado foram abertos ao publico.

Responsavel: Terry Alves dos Santos

(Terralsa Sonorizagédo)

Sistema de som existente, moderno, adequado e
em perfeitas condicdes de uso.

Responsavel: Terry Alves dos Santos

(Terralsa Sonorizagao)

RG: 4273772-0 PR

Responsavel: Marlos Fernando de Franca
RG: 8069829-1 PR

NOK



1.13.1 | Conferir o cronograma de irrigacao

1.13.2 | Checar a marcacdo das linhas oficiais

1.13.3 | Avaliar nivelamento do piso do gramado

1.13.4 | Avaliar a estética do gramado

1.13.5 | Checar a fixagao das traves
1.13.6 | Checar ainstalagéo das redes

1.13.7 @ Checar as bandeiras de escanteio

2. InstalacBes | Vestiarios das equipes

Itens | Atividades

2.1 Limpeza

2.2 Paredes e divisérias
2.2 lluminagéo

2.3 Elétrica

2.4 Refrigeracéo

25 Ventilacao

2.6 Hidraulica

2.7 Chuveiros
2.8 Banheiras de hidromassagem
2.9 Macas para massagem

2.10 Geladeira e/ou freezer
2.11 Méaquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

2.12 | Sala para os técnicos

2.13 | Armarios (com cabides)

2.14 Area interna para aquecimento
2.15 | Internet

3. Instalagdes | Vestiario da arbitragem

ltens @ Atividades

3.1 Limpeza

3.2 Paredes e divisorias
3.2 lluminacao

3.3 Elétrica

3.4 Refrigeragéo

3.5 Ventilagcdo

3.6 Hidraulica

3.7 Sala ou vestiario feminino
3.8 Chuveiros
3.9 Banheiras de hidromassagem

3.10 Macas para massagem
3.11 | Geladeira e/ou freezer

3.12 | Lanches e hidratacéo
3.13 Mesa e cadeiras

3.14 | Armarios (com cabides)
3.15 | Area interna para aguecimento
3.16 | Internet

4. Instalagdes | Controle antidopagem

ltem | Atividade

Cronograma de irrigacao checado e ajustado
conforme as exigéncias.

Em conformidade. Checagem realizada em
conjunto com equipe de arbitragem.

Marcagdo de linhas oficiais em perfeitas
condicoes.

Em conformidade. Checagem realizada em
conjunto com equipe de arbitragem.
Nivelamento do piso do gramado excelente em
perfeitas condicdes para a partida.

Em conformidade. Checagem realizada em
conjunto com equipe de arbitragem.

Gramado natural, alto, nivelado e em perfeitas
condi¢cdes para a partida.

Em conformidade. Checagem realizada em
conjunto com equipe de arbitragem.

Em conformidade. Checagem realizada em
conjunto com equipe de arbitragem.

Em conformidade. Checagem realizada em
conjunto com equipe de arbitragem.

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes).
Pintura e aparéncia.

Funcionamento e condic¢des da instalagéo.
Existéncia de tomadas no ambiente.

Ar condicionado ou refrigeragdo central.
Ventilagdo ou exaustdo central.

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras.
Equipe Local: 08 Equipe visitantes: 09
Equipe Local: Sim Equipe Visitantes: Nao
Minimo 1, possuir condi¢des de uso.
Existir e ter condi¢cdes de uso.

Equipe Local: 01 Equipe Visitantes: Ndo

Equipe Local: Sim Equipe Visitantes: Nao.
Minimo 25, possuir condi¢des de uso.
Minimo de 30m2.

Rede WI-FI ou cabeada (com cabo a disposi¢&o)

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes).
Pintura e aparéncia.

Funcionamento e condi¢des da instalagéo.
Existéncia de tomadas no ambiente.

Ar condicionado ou refrigeragéo central.
Ventilacdo ou exaustéo central.

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras.
Comportar no minimo 2 (duas) pessoas.
Minimo 3, possuir agua quente e fria.
Minimo 3 possuir agua quente e fria.
Minimo 1, possuir condi¢es de uso.
Existir e possuir condi¢des de uso.
Lanches, frutas, café, agua.

Existir e possuir condi¢des de uso.

Minimo 5, possuir condi¢es de uso.
Limpeza geral (incluindo teto e paredes).

Rede WI-FI ou cabeada (com cabo a disposicédo)

Exigéncia
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4.1
4.2
4.3
4.4
45
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
411
4.12
413
4.14
4.15
4.16

4.17

Iltem
5.1

5.2

5.3
5.4

5.5
5.6

5.7

5.8
5.9

5.10

511

Iltem

6.1
6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

7.

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeragédo
Ventilacao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras
Geladeira ou freezer
Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentacdes e uniformes

Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida
Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem
antes do inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas escalados
Promover o encontro entre os gandulas e a
arbitragem

Checar as bolas que serédo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
Partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos
Atletas

Garantir que haja a possibilidade e condi¢bes de
ambas as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da partida

Coordenar 0 acesso ao campo e ao entorno do
Gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade
Checar a uniformidade das placas de publicidade

Checar a existéncia e posicionamento dos
publimetas

Checar a presenca de publicidade ndo autorizada
ou

Conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada
no

Teléo

Checar a veiculagdo de publicidade néo autorizada
no

Som

Coordenar acdes as a¢gbes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

Nao conformidades

Limpeza geral (incluindo teto e paredes).
Pintura e aparéncia.

Funcionamento e condi¢des da instalagéo.
Sala de coleta e sala de trabalho.

Existéncia de tomadas no ambiente.

Ar condicionado ou refrigeragéo central.
Ventilacdo ou exaustéo central.

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras.
Minimo 1, possuir agua quente e fria.

Minimo 1, posicionado na area de coleta.
Minimo 6.

Existir e ter condi¢des de uso.

Separado da area de espera.

Existir e possuir condi¢gbes de uso.

Existir e possuir condi¢gbes de uso.

Chegada da equipe de controle de dopagem as
14:00 hs.

Preencher anexo com os dados de todos.

Exigéncia
Chegada ao estadio as 13:20.
Art. 30 EDT.

Responsavel: Edmilson Miranda — RG 6.406.672-2
Encontro gandulas, delegada da partida, 4°

arbitro.

Checagem efetuada em conjunto com o 4°
arbitro.

07 bolas disponiveis para a partida.

Checagem efetuada em conjunto com o 4°
arbitro.

Ambas equipes agueceram.

Art. 7°, inciso VII RGC.

Coordenagédo efetuada em conjunto com 0s
supervisores da CBF André Luis Barbosa da

Silva e supervisao Federagdo Guilherme Becker.

Coordenagédo efetuada em conjunto com 0s
supervisores da CBF André Luis Barbosa da

Silva e supervisdo Federacdo Guilherme Becker.

Exigéncia

Devem cobrir a lateral oposta e atras das metas.
Em conformidade.

Minimo de 1m de distancia da linha de fundo.

Em conformidade.

Em conformidade.

Em conformidade.

Na&o foi necessario realizar a coordenacéo.
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Iltem | Ocorréncia

1.10 | Partida realizada com portGes fechados em conformidade a diretriz Técnica Operacional de Retorno das Competi¢des
da CBF.

2.7 | Nao havia o minimo de 10 chuveiros com agua quente e fria em cada vestiario;

2.8 | Nao havia o minimo de 10 banheiras com agua quente e fria em cada vestiario;

2.12 | Nao ha sala para técnico da equipe visitante;

3.9 | Nao existem banheiras de hidromassagem no vestiario da arbitragem.

3.15 | O estadio ndo possui area interna de aquecimento para os arbitros.

5.10 | Foi concedido um momento de siléncio em homenagem pdstuma aos mortos pelo Covid-19.
6.7 | Nao foram realizadas a¢6es comerciais de marketing ho campo de jogo.

8. Identificacdo do delegado

Nome completo | Danyelle Gongalves

Telefone 41 — 999442577
E-mail dany.1986.goncalves@gmail.com
Assinatura -

N\

Danvelle ves
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BRASIL

CAMPEONATO BRASILEIRO DE FUTEBOL - SERIE A - 2020

Relatério do Delegado do Jogo

Time A: Time B:
CORITIBA (PR)
Local: Curitiba - PR Data:
Estadio: | Major Antdnio Couto Pereira Hora:
ANEXO |
1. Instalacdes | Avaliacdes Gerais
GANDULAS Luiz Henrique Elias de Freitas

Anderson Rodrigo Moreira Pinto
Gabriel dos Santos

Leonardo Dotto Marchioro
Cesar Antonio Alvarino

Juliano da Silva Prado

MAQUEIROS Thiago de Lima Luiz
Reinaldo Jubanski
EQUIPE MEDICA Andressa Borges Bittencourt — Médica

Deisy Brigid de Zorzi Dalke — Médica:
Anne Henequim lagher — Enfermeira -
Jodo Gustavo Cardoso Leal - COREN

)

GREMIO (RS)
31 de janeiro de 2021

16:00 h (horario de Brasilia)

RG: 10.470.925-7
RG 8.376.703-0
RG 14.288.066-0
RG 11.091.772-4
RG 5.154.014-0
RG 9.315.487-8
RG 8.089.139-3
RG 7.614.376-5

: CRM 308313

CRM 42658
COREN 381965
1437828

Luana Melice Luz Cunico — COREN: 477588
Fernanda Helena Silva de Lara — COREN: 139478
Giovani Cidral Rodrigues — RG: 6.974.853-8 — Motorista/Socorrista

Marcio Thalis Wolfart Martins — RG: 6.974.853-8 — Motorista/Socorrista

26/09/1991
03/04/1984
24/05/2001
28/11/2000
14/03/1973
14/08/1987
03/04/1983
03/04/1983

Placas dos veiculos de ambulancia: IUV6F86 e MHR3806 — 2 ambulancias

EQUIPE CONTROLE ANTIDOPAGEM Octavio da Silveira Neto — CRM 10413

Michael Bahr — CPF: 026.696.399-41

Identificacéo do delegado

Nome completo
Telefone

E-mail
Assinatura

Danyelle Gongalves
41 — 999442577
dany.1986.goncalves@gmail.com




